
<t --' 
'r.:.to•_N\;<f> , , 'V 

ZORA VOTNI USTAV se sídlem v Os tra ve o , ,,. 
" "'-. . 
cn ~ w "' :,. 

<Jl '< 
<) .l....(l: 

<1:M 'i Oe, 

PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OS TRA V A 

SMLOUVA 
o zajištění pracovně lékařských služeb 

Zdravolni uslav se sidlem ~ 
Dorueeno: 12.10.2018 
ZU/30899/2018 
listy: 1 pr-ilahy: 

111111111111 
zusoes6e459c8c 

uzavřená po vzájemné dohodě smluvních stran dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podle § 54 odst. 2 písm. a) zákona č. 

373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 
ustanoveními zákona č. 526/ 1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů a příslušnými 
ustanoveními zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších 
platných předpisů 

mezi smluvními stranami: 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám.7, 702 00 Ostrava 
zast.: Ing.Eduardem Ježem, ředitelem ZÚ se sídlem v Ostravě 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava, Nádražní 4, Ostrava 

č. účtu:  
zapsán: státní příspěvková organizace ve smyslu zákona č.258/2000 Sb., 

nezapisovaná do obchodního rejstříku 
odpovědní zaměstnanci pro věcná jednání k předmětu této smlouvy: 

...................... _ ....... 

(dále jen poskytovatel) 

a 

Trenkwalder a.s. 
se sídlem Heřmanická 1648/5, 710 00 Ostrava 
zast.: 
IČ: 25 85 70 00 
DIČ: CZ 25 85 70 11 
Bankovní spojení: KB 

(dále jen objednatel) 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění pracovně lékařských služeb, které bude poskytovatel 
uskutečňovat pro objednatele v obsahu a rozsahu dále uvedeném, takto: 

Smlouva o zajiitění pracovně lékařsk)'ch služeh 1/7 



">:'._.,o

1

N/Gó' 
<t ..,, 
o . .,, 
"' : <::. . . 
(/) <u 
"' .:,. ó' .,. 

~· <t o -<. 
<l,14 V Oe, 

1./1. 

, , 
ZDRA VOTNI USTAV se sídlem v Ostravě 
PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OS TRA V A 

Provádění preventivních lékařských prohlídek, včetně provádění nebo zajištění doplňkových a 
speciálních vyšetření zaměstnancům objednatele. Obsah a rozsah této části pracovně 

lékařských služeb realizovaných poskytovatelem je závislý na stupni zdravotní náročnosti 
prací a pracovních úkonů zaměstnanců objednatele, jež vyplývá z platných právních předpisů 
(zákoník práce, zákon č.373/2011 Sb.o specifických zdravotních službách, zákon č. 258/2000 
Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění) a z právních předpisů o kategorizaci prací. 
Poskytovatel bude provádět služby sjednané touto smlouvou na podkladě písemných 
objednávek objednatele. 

Poskytovatel bude pro objednatele provádět, resp. zajišťovat tyto pracovnělékařské 

prohlídky jeho zaměstnancům: 

vstupní pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců, vč. provedení nebo zajištění 
potřebných doplňkových speciálních odborných vyšetření, 
periodické pracovnělékařské prohlídky, jejichž periodicita je závislá na typu vykonávané 
práce (zařazení práce jako rizikové podle právního předpisu o kategorizaci prací) a na 
věku zaměstnance, vč. provedení nebo zajištění potřebných doplňkových speciálních 
odborných vyšetření 
výstupní preventivní prohlídky zaměstnanců, končících pracovněprávní nebo obdobný 
vztah u objednatele, vč. provedení nebo zajištění potřebných doplňkových speciálních 
odborných vyšetření. 
mimořádné pracovnělékařské prohlídky, pokud o ně požádá zaměstnanec nebo 
zaměstnavatel 

1./2. 

Poskytovatel zajistí pro odběratele pravidelnou kontrolu pracovních podmínek 
zaměstnanců a jejich vyhodnocení v souladu s vyhl. č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských 
službách. 

Další pracovně lékařské služby, tj. zejm.školení první pomoci stanovování 
a vyhodnocování faktorů a rizik, která ohrožují zdraví zaměstnanců na pracovištích 
objednatele ( objektivizace, měření a hodnocení chemických, fyzikálních, biologických a 
mikrobiologických faktorů pracovního prostředí), budou poskytovány objednateli na jeho 
objednání. 

Výsledky těchto výkonů budou objednateli poskytnuty písemně formou příslušného 
laboratorního protokolu nebo odborného záznamu. 

II. 
Místo a doba plnění. 

Sjednané pracovnělékařské služby podle bodu 1./1. budou realizovány podle povahy na 
pracovištích objednatele nebo poskytovatele, v prostorách dalších zdravotnických zařízení, a 
to v pracovních dnech pondělí až pátek v ordinační době po předchozí objednávce., sjednané 
služby dle bodu I./2. budou realizovány na pracovištích objednatele za podmínek 
dohodnutých v jeho objednávce. 

Smlouva o zajištění pracovně lékařsk)'ch služeb 217 



'<_,,.

1
0 T Ni (;<i' 

<t- " Q ' ,, 
"' ,<_ . . 
(j) 'W 

"' ::,. 
(/> "' ó ,~ 

<ó:1,r v o"' 

, , 
ZORA VOTNI USTAV se sídlem v Ostravě 
PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OS TRA V A 

III. 
Cenová a platební ujednání. 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že plnění předmětu smlouvy není hrazeno ze systému 
veřejného zdravotního pojištění. 

Smluvní strany uzavírají touto smlouvou zároveň dohodu o cenách poskytovaných výkonů a 
služeb, jejichž specifikace je následující: 

111/1) 
Dohodnuté ceny preventivních prohlídek dle bodu 1/1 shora: 

a) Vstupní, periodická, výstupní pracovnělékařská prohlídka včetně posudku .........

b) Mimořádná prohlídka - po ukončené dlouhodobé pracovní neschopnosti včetně posudku 

c) Cíleně zaměřené vyšetření pracovním lékařem .........

d) Speciální odborná vyšetření v bodech a,b, c nezahrnutá: 
- screeningové audiometrické vyšetření ................ 

digitální pletysmografie včetně chladového testu ... 
spirometrické vyšetření.. ............................... 
EKG .. .. .. . . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 
vyšetření psychologem u profesí, kde je toto vyšetření vyžadováno 

    v závislosti na použitých metodách 
stanovení glykémie glukometrem.....................
vyšetření barvocitu, zrakové ostrosti do blízka ......
odběr krve i.v.k dalšímu vyšetření .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..

Ve shora uvedených cenách je zahrnuto paušálně i použití potřebného zdravotnického 
materiálu. 

e) Posouzení údajů ze zdravotnické dokumentace, výpis .....
f) Administrativní poplatek (vystavení zdravotního průkazu, duplikátu posudku apod.) 

......
g) Kontrola pracoviště pracovním lékařem včetně zápisu ...
h) Školení i.pomoci ................................................
i) Konzultace ........................................................
j) Příp. další odborná vyšetření (např. laboratorní, rentgenová, neurologická, vyšetření EMG, 
kožní, ORL) zajištěná u jiných zdravotnických zařízení, k nimž byl zaměstnance v rámci 
preventivních prohlídek vyslán poskytovatelem na základě rozhodnutí o kategorizaci prací 
nebo na základě posouzení jeho zdravotního stavu, dle cen těchto zdravotnických zařízení. 

Smlouva o =aji.~tění pracovně lékai-sk;;ch služeh 3/7 



.,,..,
1
,o T_ Nf c;ú' 

Q- A 
Q , y 

"' , "-. . 
(/) ~ 'UJ 

rn "' 
lf)ó /.-.,~ 

<;,M v o°" 

111/2.) 

, , 
ZORA VOTNI USTAV se sídlem v Ostravě 
PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OSTRAV A 

Dohodnuté ceny dalších výkonů pracovně lékařských služeb dle bodu 1/2 shora: 
Budou vyúčtovány v cenách, jejichž výše je uvedena v ceníku výkonů a služeb poskytovatele, 
který je platný při uzavření této smlouvy. 
Podpisem této smlouvy objednatel potvrzuje, že byl seznámen s tímto ceníkem a 
s kalkulovanou cenou souhlasí. 

Společné ustanovení k bodům III/]) a 2) shora: 

Obecná hodinová sazba : 
Bude používána u všech výkonů, měření a hodnocení, u nichž není cena stanovena 

položkově, a to pro výkony uskutečňované poskytovatelem v terénu i na pracovištích a v 
laboratořích poskytovatele 

Související výkony: 
dopravné - náhrada za ujeté km vozidlem poskytovatele 

Vstupní a výstupní pracovnělékařské prohlídky, administrativní výkony, expertizní činnost a 
dopravné nejsou osvobozeny od DPH. K cenám vyšetření provedených v rámci vstupních a 
výstupních prohlídek se připočítává snížená sazba DPH, u administrativních úkonů, školení, 
expertizní činnosti a dopravného je DPH účtováno v základní sazbě. 

Další ujednání: 
Pokud jiné zdravotnické zařízení bude účtovat cenu speciálního odborného vyšetření, které 
provedlo u jednotlivých zaměstnanců objednatele, na které byli zaměstnanci objednatele 
vysláni poskytovatelem v rámci preventivních prohlídek, je sjednáno, že tyto výkony 
zdravotnické zařízení vyúčtuje poskytovateli a ten je tomuto zdravotnickému zařízení uhradí. 
Následně provede jejich přeúčtování objednateli. 
Výpis ze zdravotní dokumentace registrujícího praktického lékaře a nezbytné individuální 
vyšetření pracovníka u odborníků - specialistů, které bude potřeba k objektivnímu posouzení 
zdravotní způsobilosti k práci, uhradí zdravotnickému zařízení pracovník a objednatel mu 
následně toto vyšetření proplatí. 

Platební ujednání: 
Za uskutečněné preventivní prohlídky (bod Ill shora) bude poskytovatel účtovat objednateli 
příslušné částky ve fakturách jedenkrát měsíčně se splatností 21 kalendářních dní, ode dne 
doručení faktury, která splňuje veškeré náležitosti stanovené platným právním řádem. 

Nebude-li faktura náležitosti splňovat, je možné ji vrátit k opravě či doplnění s tím, že doba 
splatnosti počne novým doručením běžet znovu. Za uskutečněné další výkony a 
pracovnělékařské služby (bod I/2) bude poskytovatel účtovat objednateli příslušné částky ve 
fakturách po provedení těchto výkonů a služeb se splatností 21 kalendářních dní. 

Úrok z prodlení: 
Pro případ prodlení objednatele s úhradou vyúčtovaných částek bude objednateli vyúčtován 
úrok z prodlení v zákonné výši. 

Smlouva o zajištění pracovně lékai'sk)''C/1 služeh 4/7 



'<".:;.

1
0TN1c;<i' 

Q:- .... 

Q ' -,, 
"' . .c. . . 
(/) • ,w 

"' :,. <J) .,. 

<) A..~ 

<t:lvf v o°" 

, , 
ZDRA VOTNI USTAV se sídlem v Ostravě 
PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OS TRA V A 

Výhrada změny cen 
Poskytovatel si vyhrazuje možnost změn sjednaných cen v souvislosti s nárůstem vstupních 
nákladů na straně poskytovatele. Pokud budou tyto změny cen činit do 1 O-ti % proti údajům 
uvedeným shora v této smlouvě, vyhrazuje si poskytovatel realizovat tyto změny svým 
jednorázovým úkonem ve vyúčtování, s čímž objednatel podpisem této smlouvy vyslovuje 
souhlas. Jiné změny v cenách poskytovaných služeb budou vždy mezi smluvními stranami 
vzájemně projednány. 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

1) Objednatel se zavazuje: 

• sdělovat poskytovateli současně s objednávkou počet zaměstnanců v jednotlivých 
kategoriích dle výše uvedených právních předpisů, jakož i charakteristiku svých 
pracovišť z hlediska rizik pro zdraví zaměstnanců. Tyto údaje objednatel poskytne 
poskytovateli vždy v předstihu, než poskytovatel započne s plněním závazku podle 
této smlouvy, 

• při odeslání zaměstnance k pracovně lékařské prohlídce vybavit jej žádostí obsahující 
údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení 
zaměstnance požadováno, 

• poskytovat potřebnou součinnost při výkonu závodní preventivní péče a za tím účelem 
zejména: 

• umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele vstup na příslušné pracoviště a 
sdělit jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života 
nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek, 
předložit jim technickou dokumentaci strojů a zařízení, sdělit jim informace rozhodné 
pro ochranu zdraví při práci; v případě pracovišť, která podléhají z důvodu státního 
nebo jiného zákonem chráněného tajemství zvláštnímu režimu, vstupují na tato 
pracoviště pouze určení zaměstnanci poskytovatele, kteří jsou v tomto případě povinni 
dodržet zvláštní režim 

2) Poskytovatel se zavazuje 

• informovat objednatele po provedení sjednaných pracovnělékařských prohlídek 
písemnou formou o způsobilosti jeho zaměstnanců pro výkon práce - posudek o 
zdravotní způsobilosti k práci, a to ve všech případech se zachováním povinné 
mlčenlivosti o jednotlivých fyzických osobách podle platného právního předpisu. 

• informovat objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní 
stav jeho zaměstnanců, 

• informovat zaměstnance objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na 
jejich zdraví, a to se znalostí vývoje jejich zdravotního stavu, 

• vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi 
vykonávanými zaměstnanci, 

Smlouva o za}Wéní pracovně /ékm'skich s/užeh 5/7 



'l'..,.

1
oTtvrc;<P 

Q- .-\ 
Q . .,, 

/\J ' "' . . 
(j) ';,, 'UJ 

"' ;,. <J> ,,. 
ó .l....íl: 

<~M vo°" 

, , 
ZDRA VOTNI USTAV se sídlem v Ostravě 
PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OS TRA V A 

• neprodleně oznamovat objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 
negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

• podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci k 
zjednání nápravy nad dodržováním povinností v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
v případě, že zjistí, že objednatel nepostupuje v souladu s lékařskými posudky nebo 
přes opakované upozornění neplní povinnosti v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
stanovené jinými právními předpisy, 

• vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, 
která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické 
dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovnělékařských 
služeb se rozumí záznamy o provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně 
výsledků analýz, o poradenství poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o 
činnostech prováděných v rámci pracovnělékařských služeb, 

• zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví, a které jsou 
předmětem obchodního tajemství objednatele, popřípadě státního, či služebního 
tajemství 

v. 
Ustanovení společná a závěrečná. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smluvní vztah lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo lze smlouvu 
jednostranně vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě účinnosti změn právních předpisů upravujících tuto 
péči, upraví odpovídajícím způsobem tuto smlouvu do I měsíce od účinnosti takové změny. 
Nesplnění této povinnosti je důvodem pro odstoupení od smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat dohodnuté jednotkové 
ceny preventivních prohlídek dle čl. III/ I, dohodnuté ceny dalších výkonů 

pracovnělékačských služeb dle č. III/2, včetně obecné hodinové sazby a souvisejících výkonů, 
uvedených ve Společných ustanoveních k bodům III/I a 2) této smlouvy, neboť se jedná o 
konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné 
skutečnosti související s činností poskytovatele. Smluvní strany se zavazují, že po dobu 
platnosti této smlouvy, včetně jejího případného prodloužení, a ještě po dobu dalších pěti (5) 
let po uplynutí nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti a zavazují se 
účinným způsobem zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití. 

Zabezpečení ochrany osobních údajů fyzických osob si smluvní strany sjednávají v Dohodě o 
úpravě práv a povinností při ochraně osobních údajů, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Smlouva n zajištění pracnvné !ékai'skJ'd, služeb 6/7 



ti::"'"""to TNI vú'_.\ Q . y 
f\/ : c:::. . . 
(f> ~· >I.U 

"' " <J) ... 

ó ,t:t: 
<s-MV o"" 

, , 
ZDRA VOTNI USTAV se sídlem v Ostravě 
PARTYZÁNSKÉ NÁM. 7 
702 00 OSTRAV A 

Objednatel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že poskytovatel muze být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout 
všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo 
zpřístupnění nevylučují. 

Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

1 l 10. 2018 
Zc.r,;,cfní úsia\' :;a sítilem v Ostravě 

Ostrava d  
1. (tJ. Iv& ff, 
................... dne: 

 

poskyto  . 

~bJ 1'.:S iL:) 
.. _. ,: ·.:···., ·;:,.) ·;~·3 ..__J 

Příloha č. l: Dohoda o úpravě práv a povinností při ochraně osobních údajů 

Smlouva o zajištění pracovně /ékařsk;\ch služeh 7/7 



Příloha č.1 ke Smlouvě o zajištění pracovně lékařských služeb 

Dohoda o úpravě práv a povinností při ochraně osobních údajů 
uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 
Trenkwalder a.s. 
se sídlem: Heřmanická 1648/5, 710 00 Ostrava 
zapsán: KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2329 
IČ: 25 85 70 11 
(dále jen „první smluvní strana") 

a 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě 
zastoupený ředitelem: Ing. Eduardem Ježem 
se sídlem: Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, Ostrava 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
(dále jen „druhá smluvní strana") 
(nebo společně jako „smluvní strany") 

li. Preambule a účel Dohody 
Smluvní strany si uvědomují důležitost ochrany práva na soukromí a jsou seznámeny se současnými 

právními předpisy v této oblasti, zejména s Nařízením EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY(EU) 2016/679 

ze dne 27.dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Za účelem zákonného zpracování 

a zabezpečení osobních údajů subjektů údajů zaměstnanců první smluvní strany při poskytování 

pracovnělékařských služeb druhou smluvní stranou uzavírají tuto dohodu o úpravě práv a povinností při 

ochraně osobních údajů (dále jen „Dohoda", nebo „tato Dohoda") 

Ill. Předmět Dohody 
1. Tato Dohoda upravuje práva a povinnosti smluvních stran při zpracování a zabezpečení osobních 

údajů zaměstnanců první smluvní strany, a to v souvislosti s poskytováním pracovnělékařských 
služeb druhou smluvní stranou pro první smluvní stranu na základě Smlouvy o zajištění 

pracovnělékařských služeb, jejíž přílohou č.1 tato Dohoda je {dále „hlavní smlouva"). 
2. Ujednání v této Dohodě mají přednost před veškerými ujednáními v hlavní smlouvě, pokud se 

vztahují k ochraně osobních údajů. 
3. Tato Dohoda se uzavírá v rozsahu práv a povinností, které pro smluvní strany při zpracování 

a zabezpečení osobních údajů podle odstavce 1 vyplývají z obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů, případně z vnitrostátní právní úpravy. 

IV. Vzájemné postavení smluvních stan 
1. První smluvní strana jakožto zaměstnavatel zajišťuje pro své zaměstnance pracovnělékařské služby. 

Při této činnosti zpracovává osobní údaje svých zaměstnanců z titulu splnění právní povinnosti 
zaměstnavatele (např. vedení osobního spisu). 

2. Druhá smluvní strana je poskytovatelem pracovnělékařských služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách. Při této činnosti zpracovává osobní údaje zaměstnanců první 
smluvní strany pro účely poskytování pracovnělékařských služeb a pro výkon veřejného zájmu 
v oblasti veřejného zdraví (čl. 9 odst. 2 písm. h) a i) obecného nařízení o ochraně osobních údajů), a 

1 



rovněž z titulu splnění právní povinnosti (např. vedení zdravotnické dokumentace) a to vše při 

realizaci hlavní smlouvy. 
3. Prví smluvní strana je ve vztahu ke zpracování osobních údajů svých zaměstnanců podle odst. 1 

správcem těchto osobních údajů. Druhá smluvní strana je ve vztahu k osobním údajům těchto 
zaměstnanců získaným od první smluvní strany při realizaci hlavní smlouvy, správcem těchto 
osobních údajů. Obě smluvní strany určují účel a prostředky zpracování těchto údajů samostatně, 
bez vzájemné závislosti a nad svým zpracováním vykonávají kontrolu. 

4. Předmětem zpracování podle této Dohody jsou osobní údaje zaměstnanců (tj. zejména, 
identifikátory, kontaktní údaje, údaje o pracovním zařazení a zdravotním stavu), které souvisejí s 
realizací hlavní smlouvy a vyplývají zejména z následujících agend: 

• náležitosti žádosti o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti ve 
vztahu k práci podle§ 15 vyhl. č.79/2013 Sb. o pracovnělékařských službách), 

• náležitosti lékařského posudku ve vztahu k posuzované činnosti a náležitosti potvrzení o 
provedené výstupní prohlídce, 

• dokumentace o pracovnělékařských službách, zdravotnická dokumentace. 

V. Doba trvání Dohody 
1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu trvání hlavní smlouvy. 
2. V případě porušení povinností stanovených touto Dohodou je každá smluvní strana oprávněna 

vypovědět tuto Dohodu v 2 měsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi odpovídající smluvní straně. 

3. Ukončením této Dohody nezanikají povinnosti smluvních stran týkající se zabezpečení a ochrany 
osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace. 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. První smluvní strana: 
a) se zavazuje přijmout vhodná opatření k zabezpečení zpracování osobních údajů při jejich předání 

druhé smluvní straně. Přijatá opatření zejména zabezpečí zabránění neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování (čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě), jakož i k 
jinému zneužití; 

b) je srozuměna s tím, že druhá smluvní strana může předat osobní údaje třetí straně, která je 
oprávněna ke zpracování osobních údajů podle zvláštních právních předpisů (např. Národní 
referenční laboratoř). 

2. Druhá smluvní strana: 
a) se zavazuje přijmout vhodná opatření k zabezpečení zpracování osobních údajů předaných jí první 

smluvní stranou, a to s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, 
kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a 
svobody fyzických osob. Tato opatření zahrnují zejména: 

• zpracování osobních údajů pouze pověřenými osobami, které mají bezprostřední 
přístup k osobním údajům, přičemž každá taková osoba k nim bude přistupovat pod 
svým jednoznačným identifikátorem, 

• zabránění neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování (čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě), jakož i k jinému zneužití, 
• přijetí procesů, které umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. V rámci 

odesílání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci postupuje druhá 
smluvní strana podle § 44 odst. 1 až 3 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách 

2 



• aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, a aby tyto osoby měly přístup pouze k osobním údajům 

odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských 
oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

• pořizování elektronických záznamů, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého 
důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a 

• zabránění neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 

3. Obě smluvní strany 
a) se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k plnění předmětu hlavní smlouvy, jakož i k 

plnění této Dohody, a to zejména v případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo 
s jinými veřejnoprávními orgány. Dále se zavazují poskytnout si všestrannou součinnost pro plnění 
svých povinností, které jim ukládají právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů (zejména 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Rovněž se zavazují být si vzájemně nápomocni 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění povinnosti reagovat 
na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole Ill obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, 

b) prohlašují, že vůči subjektům údajů splnily informační povinnosti podle čl. 13 a 14 obecného 
nařízení, a že jejich osobní údaje budou předány pouze za účelem realizace závazku ze služby za 
podmínek této Dohody, nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, 

c) jsou povinny zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti 
nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. Tato povinnost bude trvat i 
po skončení pracovněprávního nebo jiného vztahu vůči nim. V případě porušení této povinnosti se 
zavazují nahradit si veškerou způsobenou škodu, 

d) jsou samostatně odpovědné za újmu, kterou způsobí zpracováním, jež porušuje nařízení o ochraně 
osobních údajů, a za nějž odpovídají. 

VII. Ostatní a závěrečná ujednání 
1. Tato Dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží právě jedno její 

vyhotovení. 
2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

V Ostravě dne 1. ((). )J;)/ ( 

Druhá smluvní strana 

3 




